
 

 

Įsakymas netenka galios 2021-07-10: 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1638, 2021-07-09, paskelbta TAR 2021-07-09, i. k. 2021-15686 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. vasario 2 d. Įsakymo Nr. V-74 "Dėl Gamtinių 
sveikatos veiksnių, naudojamų sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugoms teikti, sertifikavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo" pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2016-04-01 iki 2021-07-09 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 19-878, i. k. 1122250ISAK0000V-74 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL GAMTINIŲ SVEIKATOS VEIKSNIŲ, NAUDOJAMŲ SVEIKATINIMO IR 

SVEIKATINGUMO PASLAUGOMS TEIKTI, SERTIFIKAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2012 m. vasario 2 d. Nr. V-74 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo (Žin., 1998, Nr. 32-852; 2011, 

Nr. 85-4138) 14 straipsnio 4 dalies 4 punktu: 

1. T v i r t i n u Gamtinių sveikatos veiksnių, naudojamų sveikatinimo ir sveikatingumo 

paslaugoms teikti, sertifikavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal administruojamą sritį.  

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2012 m. lapkričio 1 d. 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS  RAIMONDAS ŠUKYS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d9b00920e0bf11eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.96A7BF684CB8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F0E2E67B1F2F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.84E248FD708D


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

sveikatos apsaugos ministro  

2012 m. vasario 2 d. įsakymu Nr. V-74 

 

GAMTINIŲ SVEIKATOS VEIKSNIŲ, NAUDOJAMŲ SVEIKATINIMO IR 

SVEIKATINGUMO PASLAUGOMS TEIKTI, SERTIFIKAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Gamtinių sveikatos veiksnių, naudojamų sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugoms 

teikti, sertifikavimo tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas) reglamentuoja Lietuvoje 

išgaunamų gamtinių sveikatos veiksnių, išoriškai naudojamų sveikatinimo ir sveikatingumo 

paslaugoms teikti (toliau – gamtiniai sveikatos veiksniai), sertifikavimo Lietuvos 

Respublikoje tvarką. 

2. Sąvokos, vartojamos tvarkos apraše, suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos turizmo įstatyme (Žin., 1998, Nr. 32-852; 2011, Nr. 85-4138), Lietuvos higienos 

normoje HN 126:2010 „Peloidai. Sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. V-816 (Žin., 

2010, Nr. 115-5907), Lietuvos higienos normoje HN 127:2010 „Mineralinis ir jūros vanduo 

išoriniam naudojimui. Sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2010 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. V-1077 (Žin., 2010, Nr. 

152-7757), Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatyme (Žin., 1995, Nr. 63-1582; 2004, Nr. 

167-6097) ir kituose teisės aktuose. 

3. Lietuvos Respublikoje gamtinius sveikatos veiksnius sertifikuoja Nacionalinis 

visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1244, 2015-11-04, paskelbta TAR 2015-11-16, i. k. 2015-18005 

 

II. GAMTINIŲ SVEIKATOS VEIKSNIŲ KOKYBĖS REIKALAVIMAI 

 

4. Sertifikuojamas jūros vanduo, išgaunamas iš maudyklų, kurių vandens kokybė, 

vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN 92:2007 „Paplūdimiai ir jų maudyklų vandens 

kokybė“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 21 

d. įsakymu Nr. V-1055 (Žin., 2007, Nr. 139-5716) vertinama kaip puiki ir, kuriame bendra 

ištirpusių mineralinių medžiagų koncentracija yra ne mažesnė kaip 2,5 g/l. 

5. Sertifikuojamas mineralinis vanduo, kurio bendroji mineralizacija yra ne mažesnė 

kaip 4 g/l. 

6. Sertifikuojami peloidai, kurių susiskaidymo laipsnis yra ne mažesnis kaip 40 

procentų ir organinių medžiagų kiekis durpėse yra ne mažesnis kaip 20 procentų, o 

sapropeliuose – ne mažesnis kaip 10 procentų. 

7. Gamtinių sveikatos veiksnių radioaktyvioji tarša turi neviršyti Lietuvos higienos 

normoje HN 85:2011 „Gamtinė apšvita. Radiacinės saugos normos“, patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. V-890 (Žin., 2011, 

Nr. 124-5917) (toliau – HN 85:2011), nustatytų radionuklidų tūrinio aktyvumo lygių. 

 

III. REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS 

 

8. Į Centrą su prašymu sertifikuoti gamtinius sveikatos veiksnius tvarkos aprašo 

nustatyta tvarka kreipiasi Lietuvos Respublikoje įregistruoti juridiniai asmenys ir užsienyje 

įregistruotų juridinių asmenų filialai, Lietuvoje išgaunantys ar tiekiantys gamtinius sveikatos 

veiksnius, skirtus išoriškai naudoti sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugoms teikti. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F0E2E67B1F2F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.84E248FD708D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C71BDF62A2E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3BE47D21B88F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.13E108ED3981
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.746E5B0683A6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=699018c08a0c11e58711b884b80daa4f
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9175212BD9DE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F35A3A89DCF7


 

 

9. Pareiškėjas, siekiantis gauti mineralinio vandens ar peloidų sertifikatą, turi turėti 

galiojantį leidimą naudoti žemės gelmių išteklius ir ertmes, išduotą vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. vasario 11 d. nutarimu Nr. 198 „Dėl Leidimų naudoti 

naudingųjų iškasenų (išskyrus angliavandenilius), požeminio pramoninio bei mineralinio 

vandens išteklius ir žemės gelmių ertmes išdavimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 16-

607; 2005, Nr. 72-2607). 

10. Pareiškėjas, siekiantis gauti jūros vandens sertifikatą ir numatantis išgauti daugiau 

kaip 100 kubinių metrų jūros vandens per parą, turi turėti galiojantį taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimą, išduotą vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2002 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 80 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir 

kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2002, 

Nr. 85-3684; 2005, Nr. 103-3829). 

 

IV. DOKUMENTŲ PATEIKIMAS 

 

11. Pareiškėjas, siekiantis gauti jūros vandens sertifikatą, Centrui paštu ar elektroniniu 

būdu pateikia: 

11.1. taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo kopiją (tik kai numatoma 

išgauti daugiau kaip 100 kubinių metrų jūros vandens per parą); 

11.2. prašymą (elektroniniu būdu pateiktas prašymas turi būti pasirašytas saugiu 

elektroniniu parašu) sertifikuoti jūros vandenį, kuriame turi būti nurodyta: 

11.2.1. pareiškėjo duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, registracijos 

adresas, juridinio asmens adresas korespondencijai, telefonas, elektroninio pašto adresas) ir 

informacija, kokiu būdu pareiškėjas pageidauja gauti sertifikatą ir pranešimus; 

11.2.2. vietovės ir maudyklos, iš kurios išgaunamas jūros vanduo, pavadinimas; 

11.3. laboratorinių tyrimų protokolų, išduotų akredituotos arba atestuotos laboratorijos, 

kopijas, kuriose nurodyta: 

11.3.1. bendra jūros vandenyje ištirpusių mineralinių medžiagų koncentracija, mg/l; 

11.3.2. pagrindinės jūros vandens sudedamosios dalys ir jų koncentracijų vertės, mg/l.  

12. Pareiškėjas, siekiantis gauti mineralinio vandens sertifikatą, Centrui paštu ar 

elektroniniu būdu pateikia: 

12.1. leidimo naudoti žemės gelmių išteklius ir ertmes kopiją; 

12.2. žemės gelmių išteklių ir ertmių naudojimo sutarties kopiją; 

12.3. prašymą (elektroniniu būdu pateiktas prašymas turi būti pasirašytas saugiu 

elektroniniu parašu) sertifikuoti mineralinį vandenį, kuriame turi būti nurodyta: 

12.3.1. pareiškėjo duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, registracijos 

adresas, juridinio asmens adresas korespondencijai, telefonas, elektroninio pašto adresas) ir 

informacija, kokiu būdu pareiškėjas pageidauja gauti sertifikatą ir pranešimus; 

12.3.2. šaltinio, iš kurio gaunamas mineralinis vanduo, pavadinimas ir (arba) tam 

šaltiniui priklausančio gręžinio unikalus numeris; 

12.3.3. mineralinio vandens šaltinio vietovės pavadinimas ir adresas; 

12.4. laboratorinių tyrimų protokolų, išduotų akredituotos arba atestuotos laboratorijos, 

kopijas, kuriose nurodyta: 

12.4.1. bendra mineraliniame vandenyje ištirpusių mineralinių medžiagų koncentracija, 

mg/l; 

12.4.2. pagrindinės mineralinio vandens sudedamosios dalys ir jų koncentracijų vertės, 

mg/l; 

12.4.3. pagrindinių mineralinio vandens sudedamųjų dalių cheminė sudėtis, ekv proc. 

13. Pareiškėjas, siekiantis gauti peloidų sertifikatą, Centrui paštu ar elektroniniu būdu 

pateikia: 

13.1. leidimo naudoti žemės gelmių išteklius ir ertmes kopiją; 

13.2. žemės gelmių išteklių ir ertmių naudojimo sutarties kopiją; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CA43F3AA2033
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CA43F3AA2033
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.00D5CF4AEBF4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C8F10257E92
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E12CE39182E0


 

 

13.3. prašymą (elektroniniu būdu pateiktas prašymas turi būti pasirašytas saugiu 

elektroniniu parašu) sertifikuoti peloidus, kuriame turi būti nurodyta: 

13.3.1. pareiškėjo duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, registracijos 

adresas, juridinio asmens adresas korespondencijai, telefonas, elektroninio pašto adresas) ir 

informacija, kokiu būdu pareiškėjas pageidauja gauti sertifikatą ir pranešimus; 

13.3.2. peloidų telkinio pavadinimas, vietovės pavadinimas, adresas, identifikavimo 

numeris; 

13.3.3. peloido pavadinimas (durpės, sapropelis ar kt.); 

13.4. laboratorinių tyrimų protokolų, išduotų akredituotos arba atestuotos laboratorijos, 

kopijas, kuriose nurodyta: 

13.4.1. peloidų susiskaidymo laipsnis, proc.; 

13.4.2. organinių medžiagų kiekis, proc.; 

13.4.3. kiti pagrindiniai peloidų fiziniai ir cheminiai rodikliai. 

14. Pareiškėjas taip pat turi pateikti Radiacinės saugos centro išduotą pažymėjimą, 

patvirtinantį, kad gamtinių sveikatos veiksnių radioaktyvioji tarša neviršija HN 85:2011 

nustatytų radionuklidų tūrinio aktyvumo lygių. 

 

V. GAMTINIŲ SVEIKATOS VEIKSNIŲ SERTIFIKAVIMAS IR INFORMACIJOS 

TEIKIMAS 

 

15. Centras per 3 darbo dienas nuo dokumentų gavimo prašyme nurodytu būdu praneša 

pareiškėjui, kad dokumentai yra gauti ir, jei pareiškėjas pateikia ne visus tvarkos aprašo IV 

skyriuje nurodytus dokumentus ir (ar) pateiktuose dokumentuose trūksta informacijos, 

informuoja apie būtinybę pateikti trūkstamus dokumentus bei apie tai, kad sertifikato 

išdavimo terminas bus skaičiuojamas nuo visų dokumentų ir (ar) informacijos gavimo dienos. 

Pareiškėjas trūkstamus dokumentus ir (ar) informaciją turi pateikti per 10 kalendorinių dienų 

nuo šiame punkte nurodyto pranešimo gavimo dienos. Nepateikus trūkstamų dokumentų ir 

(ar) informacijos, prašymas išduoti sertifikatą nenagrinėjamas ir pareiškėjas per 3 darbo 

dienas apie tai informuojamas, nurodant atsisakymo nagrinėti priežastis. 

16. Centras, įvertinęs pateiktus dokumentus ir nustatęs, kad jūros vanduo, mineralinis 

vanduo arba peloidai atitinka tvarkos aprašo II skyriuje nustatytus reikalavimus, ne vėliau 

kaip per 20 kalendorinių dienų nuo visų dokumentų ir informacijos gavimo dienos išduoda 

pareiškėjui jūros vandens, mineralinio vandens arba peloidų sertifikatą (toliau – sertifikatas) 

(tvarkos aprašo 1, 2 ir 3 priedai). Centras sertifikatą pareiškėjui išsiunčia (jei pareiškėjas 

prašyme nurodė, kad pageidauja sertifikatą gauti paštu) arba informuoja pareiškėją apie 

galimybę jį pasiimti ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sertifikato išdavimo dienos. 

17. Centras ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sertifikato išdavimo dienos apie 

išduotą sertifikatą raštu ar elektroniniu būdu informuoja Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministeriją ir paskelbia šią informaciją savo tinklalapyje. 

18. Centras, įvertinęs pateiktus dokumentus ir nustatęs, kad jūros vanduo, mineralinis 

vanduo arba peloidai neatitinka tvarkos apraše nustatytų reikalavimų, neišduoda sertifikato ir 

per 3 darbo dienas praneša apie tai pareiškėjui ir informuoja jį apie teisę skųsti sprendimą 

neišduoti sertifikato. 

19. Jeigu Sertifikate nurodyti klaidingi, netikslūs duomenys arba pasikeičia jame 

nurodyti pareiškėjo duomenys, Sertifikatas patikslinamas išduodant naują sertifikatą. 

Pareiškėjas, norintis patikslinti sertifikatą, Centrui paštu ar elektroniniu būdu (pasirašytą 

saugiu elektroniniu parašu) pateikia prašymą, kuriame nurodo patikslinimo priežastį, 

patikslintus ar naujus duomenis, taip pat kokiu būdu pageidauja gauti patikslintą sertifikatą 

(pasiimti pats ar gauti paštu). 

20. Centras sertifikatą patikslina ir išsiunčia (jei pareiškėjas prašyme nurodė, kad 

pageidauja sertifikatą gauti paštu) pareiškėjui arba informuoja pareiškėją apie galimybę jį 

pasiimti ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos. 



 

 

21. Pareiškėjas, praradęs sertifikatą, Centrui paštu ar elektroniniu būdu (pasirašytą 

saugiu elektroniniu parašu) pateikia prašymą išduoti sertifikato dublikatą, kuriame nurodo, 

kokiu būdu pageidauja gauti sertifikato dublikatą (pasiimti pats ar gauti paštu). Centras ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos išduoda sertifikato dublikatą – 

išduoto sertifikato nuorašą su žyma „Dublikatas“, ir išsiunčia jį pareiškėjui (jei pareiškėjas 

prašyme nurodė, kad pageidauja sertifikatą gauti paštu) arba informuoja apie galimybę jį 

pasiimti. 

22. Sertifikatas išduodamas 5 metams. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Sprendimai prašymo nenagrinėti ar atsisakyti išduoti sertifikatą gali būti skundžiami 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, 

Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

24. Juridinis asmuo, išgaunantis sertifikuotus gamtinius sveikatos veiksnius, yra 

atsakingas, kad jie atitiktų tvarkos apraše nustatytus reikalavimus. 

 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8


 

 

Gamtinių sveikatos veiksnių, išoriškai  

naudojamų sveikatinimo ir sveikatingumo  

paslaugoms teikti, sertifikavimo tvarkos 

aprašo 

1 priedas 

 

_ _________________________________________________________________________  
(sertifikuojančios įstaigos pavadinimas) 

 

 

JŪROS VANDENS, IŠORIŠKAI NAUDOJAMO SVEIKATINIMO IR 

SVEIKATINGUMO PASLAUGOMS TEIKTI, SERTIFIKATAS 

 

_______________ Nr. _____ 
(data) 

_________ 
(vieta) 

 

Šiuo sertifikatu patvirtinama, kad jūros vanduo, skirtas sveikatinimo ir sveikatingumo 

paslaugoms teikti, išgaunamas  ________________________________________________  

(juridinio asmens pavadinimas, kodas, registracijos adresas) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

iš ________________________________________________________________________ , 

(vietovės ir maudyklos pavadinimas)  

kurio: 

1. bendra jūros vandenyje ištirpusių mineralinių medžiagų koncentracija _____________ g/l; 

2. pagrindinės jūros vandens sudedamosios dalys ir jų koncentracijų vertės (mg/l)_________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ , 

 

 

 

atitinka gamtinių sveikatos veiksnių kokybės reikalavimus. 

 

 

 

Sertifikatas galioja iki: ____________ 

 

 

(sertifikavimo įstaigos vadovo v., pavardė)  (parašas) 

 
A.V.  Registracijos Nr. ... 

20 ...m. ………….. d. 

 

 

_________________ 



 

 

Gamtinių sveikatos veiksnių, išoriškai  

naudojamų sveikatinimo ir sveikatingumo  

paslaugoms teikti, sertifikavimo tvarkos 

aprašo 

2 priedas 

 

_ _________________________________________________________________________  
(sertifikuojančios įstaigos pavadinimas) 

 

 

MINERALINIO VANDENS, IŠORIŠKAI NAUDOJAMO SVEIKATINIMO IR 

SVEIKATINGUMO PASLAUGOMS TEIKTI, SERTIFIKATAS 

 

_______________ Nr. _____ 
(data) 

_________ 
(vieta) 

 

Šiuo sertifikatu patvirtinama, kad mineralinis vanduo, skirtas sveikatinimo ir sveikatingumo 

paslaugoms teikti, išgaunamas  _________________________________________________  

(juridinio asmens pavadinimas, kodas, registracijos adresas) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

iš ________________________________________________________________________  

(mineralinio vandens šaltinio pavadinimas ir (arba) šaltiniui 

_ _________________________________________________________________________ , 

priklausančio gręžinio unikalus numeris) 

kurio: 

1. bendra mineraliniame vandenyje ištirpusių mineralinių medžiagų koncentracija ______ g/l; 

2. pagrindinės mineralinio vandens sudedamosios dalys ir jų koncentracijų vertės (mg/l)_____ 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ : 

3. pagrindinių mineralinio vandens sudedamųjų dalių cheminė sudėtis (ekv proc.)_________ 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ , 

 

atitinka gamtinių sveikatos veiksnių kokybės reikalavimus. 

 

 

Sertifikatas galioja iki: ____________ 

 

 

 

(sertifikavimo įstaigos vadovo v., pavardė)  (parašas) 

 
A.V.  Registracijos Nr. ... 

20 ...m. ………….. d. 

 

 

_________________ 

 



 

 

Gamtinių sveikatos veiksnių, išoriškai  

naudojamų sveikatinimo ir sveikatingumo  

paslaugoms teikti, sertifikavimo tvarkos 

aprašo 

3 priedas 

 

_ _________________________________________________________________________  
(sertifikuojančios įstaigos pavadinimas) 

 

PELOIDŲ, IŠORIŠKAI NAUDOJAMŲ SVEIKATINIMO IR SVEIKATINGUMO 

PASLAUGOMS TEIKTI, SERTIFIKATAS 

 

_______________ Nr. _____ 
(data) 

_________ 

(vieta) 

 

Šiuo sertifikatu patvirtinama, kad __________________, skirti sveikatinimo ir sveikatingumo 

(peloidų pavadinimas) 

paslaugoms teikti, išgaunami  ___________________________________________________  

(juridinio asmens pavadinimas, kodas, registracijos adresas) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

iš _________________________________________________________________________  

(peloidų telkinio pavadinimas, vietovės pavadinimas, 

_ _________________________________________________________________________ , 

adresas ir identifikavimo numeris) 

kurių: 

1. susiskaidymo laipsnis ______________ procentų; 

2. organinių medžiagų kiekis______________ procentų; 

3. kiti pagrindiniai fiziniai ir cheminiai rodikliai  ___________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ , 

 

atitinka gamtinių sveikatos veiksnių kokybės reikalavimus. 

 

 

Sertifikatas galioja iki: ____________ 

 

 

 

(sertifikavimo įstaigos vadovo v., pavardė)  (parašas) 

 
A.V.  Registracijos Nr. ... 

20 ...m. ………….. d. 

 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 



 

 

Nr. V-1244, 2015-11-04, paskelbta TAR 2015-11-16, i. k. 2015-18005 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. vasario 2 d. įsakymo Nr. V-74 „Dėl Gamtinių 

sveikatos veiksnių, naudojamų sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugoms teikti, sertifikavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=699018c08a0c11e58711b884b80daa4f

